620200099/28989(4)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 19 апреля 2024 г. № 223-р
г. Кызыл

О конкурсной комиссии при Правительстве
Республики Тыва по присуждению
премий Главы Республики Тыва
лучшим педагогическим работникам
образовательных организаций

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Тыва от                 10 апреля 2024 г. № 158 «Об учреждении премий Главы Республики Тыва лучшим педагогическим работникам образовательных организаций и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики           Тыва»:

1. Создать конкурсную комиссию при Правительстве Республики Тыва по присуждению премий Главы Республики Тыва лучшим педагогическим работникам образовательных организаций.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о конкурсной комиссии при Правительстве Республики Тыва по присуждению премий Главы Республики Тыва лучшим педагогическим работникам образовательных организаций;
состав конкурсной комиссии при Правительстве Республики Тыва по присуждению премий Главы Республики Тыва лучшим педагогическим работникам образовательных организаций.

3. Признать утратившими силу:
распоряжение Правительства Республики Тыва от 3 июня 2021 г. № 244-р «О конкурсной комиссии при Правительстве Республики Тыва по присуждению премий и грантов Главы Республики Тыва в области образования»;
распоряжение Правительства Республики Тыва от 26 апреля 2022 г.                   № 232-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва от 3 июня 2021 г. № 244-р»;
распоряжение Правительства Республики Тыва от 28 октября 2022 г.                № 600-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва от 3 июня 2021 г. № 244-р»;
распоряжение Правительства Республики Тыва от 30 мая 2023 г. № 341-р «О внесении изменения в состав конкурсной комиссии при Правительстве Республики Тыва по присуждению премий и грантов Главы Республики Тыва в области образования».
4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на               заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сарыглара О.Д.

Глава Республики Тыва 							      В. Ховалыг

2

Утверждено
распоряжением Правительства
Республики Тыва
        от 19 апреля 2024 г. № 223-р

П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсной комиссии при Правительстве
Республики Тыва по присуждению премий Главы
Республики Тыва лучшим педагогическим
работникам образовательных организаций

1. Конкурсная комиссия при Правительстве Республики Тыва по присуждению премий Главы Республики Тыва лучшим педагогическим работникам образовательных организаций (далее – Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом, созданным для рассмотрения вопросов присуждения премий, учрежденных постановлением Правительства Республики Тыва от 10 апреля 2024 г. № 158 «Об учреждении премий Главы Республики Тыва лучшим педагогическим работникам образовательных организаций и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Тыва».
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Тыва и настоящим Положением.
3. Основной задачей Комиссии является ежегодное проведение конкурсов и отбор лучших педагогических работников образования для государственной поддержки и стимулирования их инновационной деятельности, присуждения премий в области образования, координации инновационной, опытно-экспериментальной деятельности системы образования Республики Тыва.
4. Комиссия имеет право:
- рассматривать материалы, представленные на конкурс, проводить их конкурсный отбор в соответствии с установленными критериями;
- посещать образовательные организации республики, при необходимости с выездом на места, а также мастер-классы, учебные занятия и другие мероприятия для оценки инновационной деятельности педагогических работников образования, участвующих в конкурсе;
- представлять на утверждение Главе Республики Тыва решения Комиссии о присуждении премий лучшим педагогическим работникам образовательных организаций;
- запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Республики Тыва, образовательных организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов исполнительной власти Республики Тыва, органов представительной власти Республики Тыва, научных и общественных организаций (объединений) и др.;
- образовывать рабочие группы из специалистов образования для оперативной и качественной подготовки выносимых на рассмотрение Комиссии материалов.
5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Республики Тыва.
В состав Комиссии входят представители органов исполнительной власти Республики Тыва, сферы образования, ведущие ученые Республики Тыва, представители общественности.
Председателем Комиссии является заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий вопросы социальной сферы.
6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Комиссии.
7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколами. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
8. Для решения текущих вопросов Комиссия может образовывать совет в составе председателя Комиссии, его заместителей и пяти членов Комиссии.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Министерством образования Республики Тыва.

_________________

Утвержден
распоряжением Правительства
Республики Тыва
       от 19 апреля 2024 г. № 223-р

С О С Т А В
конкурсной комиссии при Правительстве
Республики Тыва по присуждению премий и грантов
Главы Республики Тыва в области образования

	Сарыглар О.Д
	–
	заместитель Председателя Правительства Республики Тыва, председатель;

	Хардикова Е.В.
	–
	министр образования Республики Тыва, заместитель председателя;

	Уважа Ж.Б.
	–
	ректор государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации им. Народного учителя Республики Тыва Р.Р. Бегзи», секретарь;

	Ефимова Т.В.
	–
	директор государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Республики Тыва «Республиканский центр развития дополнительного образования»;

	Куулар Е.М.
	–
	директор государственного бюджетного научного учреждения Министерства образования Республики Тыва «Институт развития национальной школы»;

	Март-оол В.Д.
	–
	директор государственного бюджетного научно-исследовательского и образовательного учреждения «Тувинский институт гуманитарных и прикладных социально-экономических исследований при Правительстве Республики Тыва»;

	Наксыл Х.М.
	–
	заместитель министра образования Республики Тыва;

	Охемчик Н.О.
	–
	председатель регионального отделения профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации по Республике Тыва (по согласованию);

	Сенди О.Б.
	–
	первый заместитель министра образования Республики Тыва;

	Хомушку О.М.
	–
	ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный университет» (по согласованию);

	Якушева О.Г.
	–
	заместитель министра образования Республики Тыва

_______________